РЕЛЕ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ
серии РЭП11
ОКП 34 2583 2100
ГРНТИ 45.31.31.61.31.31
ЭЛЕКТРОТЕХНИКА
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КАТАЛОГ
0 7 . 2 3 . 5 0 - 0 1

и условиях ТУ, а реле типа ПЭ-27 серий 8Э, 8ВТ,
8Д, РМ-4, РНЕ и по установочным размерам.
Структура условного обозначения
РЭП11-ХХХ-Х1ХХХ4-30В:
РЭП — реле электромагнитные промежуточные;
11 — номер серии;
XXX — исполнение реле по сочетанию замыка-
ющих (з) и размыкающих (р) контактов:
220 - для реле с 2 з и 2 р; 440 - для реле
с 4 з и 4 р; 620 - для реле с 6 з и 2 р;
X — исполнение реле по роду тока в цепи
включающей катушки: 1 — переменного
тока, катушка напряжения; 5 — посто-
янного тока, катушка напряжения;
1 — исполнение реле по способу крепления:
при помощи винтов;
X — исполнение реле по виду и способу под-
соединения внешних проводников: 2 —
переднее с ламелями под пайку; 6 — зад-
нее с ламелями под пайку;
XX - исполнение реле по напряжению втя-
гивающей катушки переменного тока:
21 - 12 В; 22 - 24 В; 24 - 36 В; 30 -
127 В; 34 - 220 В; 37 - 380 В; постоян-
ного тока: 02 - 12 В; 04 - 24 В; 06 - 27 В;
13 - ПО В;
4 — исполнение реле по дополнительным
признакам реле без замедления: износо-
стойкость класса А;
30 — степень защиты реле по ГОСТ 14254—96;
В - климатическое исполнение по ГОСТ
15150-69.